ایران به دلیل موقعیت جغرافیایی، تنوع اقلیمی و فراوانی آثار باستانی، یکی از ۱۰ کشور برتر در جذب گردشگر است. با ورود هر گردشگر خارجی به ایران، برای سه تا چهار نفر اشتغال مستقیم و برای ۹ تا ۱۲ نفر نیز فرصت اشتغال غیرمستقیم ایجاد خواهد شد (جودی، ۱۳۸۴). «با این وجود در سال ۱۳۸۳ (۲۰۰۴م)، تنها ۷۰۰ هزار گردشگر خارجی از ایران بازدید کرده‌اند. این در حالی است که مالزی توانست ۱۶ میلیون گردشگر را جلب نماید.» (قابیتیان، ۱۳۸۴).

اما در ایران تلاش زیادی در خصوص جذب گردشگر انجام نشده است. طبق آمار، تعداد گردشگرانی که از سال ۱۳۷۷ تا شش ماهه نخست سال ۱۳۸۲، به ایران سفر کرده‌اند به شرح جدول ۱ است: